
 

 

UCHWAŁA NR LVII/560/23 

RADY GMINY DOLICE 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Dolicach 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym 

w Dolicach, zwanego dalej Centrum, według następujących zasad: 

1. Opłatność za pobyt dzienny: 

Zakres usług w ramach pobytu 

dziennego  

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w Centrum wyrażona 

jako % dochodu osoby uprawnionej w odniesieniu do zakresu 

przyznanych usług nie więcej niż kwota przekroczenia 

dofinansowania ogłoszona w zarządzeniu w sprawie średniego 

miesięcznego kosztu utrzymania podopiecznych w Centrum. 

I.Pobyt dzienny z: 

wyżywieniem (śniadanie i obiad), 

usługami opiekuńczymi, 

terapią zajęciową. 

Do 100% kryterium dochodowego określonego 

zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej 

0% 

 

Powyżej 100% do 200% kryterium dochodowego 

określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

12% 

 

Powyżej 200% do 300% kryterium dochodowego 

określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

20% 

 

Powyżej 300% kryterium dochodowego 

określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

30% 

 

II.Pobyt dzienny z: 

wyżywieniem (śniadanie i obiad), 

usługami opiekuńczymi, 

terapią zajęciową,  

zajęciami rehabilitacyjno-

usprawniającymi. 

Do 100% kryterium dochodowego określonego 

zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej 

0% 

 

Powyżej 100% do 200% kryterium dochodowego 

określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

17% 

 

Powyżej 200% do 300% kryterium dochodowego 

określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

30% 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 21 listopada 2023 r.

Poz. 6088



Powyżej 300% kryterium dochodowego 

określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

45% 

 

III.Pobyt dzienny z: 

wyżywieniem (śniadanie i obiad), 

usługami opiekuńczymi, 

terapią zajęciową,  

zajęciami rehabilitacyjno-

usprawniającymi, 

asystentem osobistym osoby 

niepełnosprawnej. 

Do 100% kryterium dochodowego określonego 

zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004r. o pomocy społecznej 

0% 

 

Powyżej 100% do 200% kryterium dochodowego 

określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

20% 

 

Powyżej 200% do 300% kryterium dochodowego 

określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

45% 

 

Powyżej 300% kryterium dochodowego 

określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

50% 

 

IV.Pobyt dzienny z: 

wyżywieniem (śniadanie i obiad), 

usługami opiekuńczymi, 

terapią zajęciową,  

zajęciami rehabilitacyjno-

usprawniającymi, 

specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi. 

Do 100% kryterium dochodowego określonego 

zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004r. o pomocy społecznej 

0% 

 

Powyżej 100% do 200% kryterium dochodowego 

określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

40% 

 

Powyżej 200% do 300% kryterium dochodowego 

określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

50% 

 

Powyżej 300% kryterium dochodowego 

określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

60% 

 

2. Odpłatność za pobyt całodobowy: 

Zakres usług w ramach pobytu 

całodobowego 

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w Centrum 

wyrażona jako % dochodu osoby uprawnionej w odniesieniu do 

zakresu przyznanych usług nie więcej niż kwota przekroczenia 

dofinansowania ogłoszona w zarządzeniu w sprawie średniego 

miesięcznego kosztu utrzymania podopiecznych w Centrum. 

I.Pobyt całodobowy z:  

wyżywieniem (śniadanie, obiad, 

kolacja), 

usługami opiekuńczymi, 

terapią zajęciową. 

Do 100% kryterium dochodowego określonego 

zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej 

0% 

 

Powyżej 100% do 200% kryterium dochodowego 

określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

30% 

 

Powyżej 200% do 300% kryterium dochodowego 

określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

40% 

 

Powyżej 300% kryterium dochodowego określonego 

zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej 

50% 

 

II.Pobyt całodobowy z:  

wyżywieniem (śniadanie, obiad, 

kolacja), 

usługami opiekuńczymi, terapią 

zajęciową,  

Do 100% kryterium dochodowego określonego 

zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej 

0% 

 

Powyżej 100% do 200% kryterium dochodowego 

określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

35% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6088



zajęciami rehabilitacyjno-

usprawniającymi. 

dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

Powyżej 200% do 300% kryterium dochodowego 

określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

45% 

 

Powyżej 300% kryterium dochodowego określonego 

zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004r. o pomocy społecznej 

55% 

 

III.Pobyt całodobowy z:  

wyżywieniem (śniadanie, obiad, 

kolacja), 

usługami opiekuńczymi,  

terapią zajęciową,  

zajęciami rehabilitacyjno-

usprawniającymi,  

asystentem osobistym osoby 

niepełnosprawnej. 

Do 100% kryterium dochodowego określonego 

zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004r. o pomocy społecznej 

0% 

 

Powyżej 100% do 200% kryterium dochodowego 

określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

40% 

 

Powyżej 200% do 300% kryterium dochodowego 

określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

45% 

 

Powyżej 300% kryterium dochodowego określonego 

zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004r. o pomocy społecznej 

60% 

 

IV.Pobyt całodobowy z:  

wyżywieniem (śniadanie, obiad, 

kolacja), 

usługami opiekuńczymi,  

terapią zajęciową,  

zajęciami rehabilitacyjno-

usprawniającymi,  

specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi. 

Do 100% kryterium dochodowego określonego 

zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004r. o pomocy społecznej 

0% 

 

Powyżej 100% do 200% kryterium dochodowego 

określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

45% 

 

Powyżej 200% do 300% kryterium dochodowego 

określonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

60% 

 

Powyżej 300% kryterium dochodowego określonego 

zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004r. o pomocy społecznej 

70% 

 

§ 2. 1. Wysokość odpłatności uczestnika za pobyt w Centrum jest ustalana każdorazowo w drodze decyzji 

administracyjnej. 

2. Odpłatność określona niniejszą uchwałą jest ustalana i pobierana wyłącznie w przypadku gdy faktyczne 

koszty realizacji usług przekroczą kwotę wsparcia finansowego udzielonego z Funduszu Solidarnościowego 

w ramach Modułu II Programu „Centra Opiekuńczo-Mieszkalne”. 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w Centrum. W przypadku gdy 

pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie do liczby dni 

pobytu, tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4. Osoba skierowana decyzją administracyjną do Centrum za każdy dzień nieobecności wnosi odpłatność 

w wysokości 25 % ustalonej odpłatności. 

5. Kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej ulegają zmianie zgodnie z delegacją ustawową zawartą w art. 9 ustawy ww. ustawy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dolice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6088



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Dolice 

 

Ryszard Mikołajczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 6088


		2023-11-21T12:27:42+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




